
10/2023

4/40 ©  - pokrok a kvalita

MPR-nosníky
H-profily, sendzimírově pozinkované

Použití
 � Ideální pro vedení potrubních tras 
s úsporou místa mezi stropními 
průvlaky
 � Ideální pro montáže potrubí, jako 
nosné konstrukce pro větrací kanály 
v suchých vnitřních prostorách
 �Mnohostranné montážní možnosti 
pro předstěnové instalace a regály  
ve spojení s rozsáhlým výběrem 
systémových konstrukčních dílů

Výhody pro Vás
 �Rychlé a efektivní upevňování 
potrubních stoupaček a tras
 � Ideální kombinace vysoké pevnosti v 
ohybu a pohodlné montáže
 �Oboustranné štěrbiny v nosnících 
umožňují jednoduché a rychlé 
vyrovnání všech závěsných i stojících 
upevňovacích prvků
 �Stupnice umístěné na bocích a na 
straně štěrbiny zjednodušují vyrovná-
vání upevňovacích prvků při instalaci 
a usnadňují měření rozměrů a přířez 
nosníků přímo na staveništi
 �Vhodné prvky akustického tlumení 
pro všechny nosníky
 �Dokonalý vzhled díky MPR- 
záslepkám
 �Ozubení ve štěrbině nosníku pro  
spolehlivé sevření přidržovaných dílů

Profil 41/42/2,0

Profil 41/82/2,0

Profil 41/124/2,5

Údaje Provedena zkouška
požární odolnosti

od 41/82/2,0

Při použití v oblastech s požadavky na dobu požární odolnosti je třeba vzít v úvahu mezní podmínky uvedené ve zprávě 
o testu požární odolnosti.!

Profil Délka
[mm]

Č. zboží Balení Měrná jednotka

41/42/2,0 H 6.640 150968 1 ks
41/82/2,0 H 150969
41/124/2,5 H 151050

INSTALAČNÍ PROFILY A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ



4/41©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

MPR-nosníky
Technické specifikace

Údaje

Profil Materiál Povrch Příp. 
napětí 

oceli σpov. 
[N/mm2]

Použitelné
zasouvací

matice*

Hmotnost 
profilu
[kg/m]

Průřez 
profilu
[cm²]

Moment setrvačnosti Moment odporu

 

ly 
[cm4]

lz
[cm4]

Wy
[cm³]

Wz
[cm³]

41/21/1,5 S250GD+Z sendzimírově 
pozinkovaný

162 M6, M8, 
M10, M12, 

M16

1,08 1,3 0,767 3,521 0,695 1,718
41/21/2,0 S250GD 1.45 1,62 0,8894 4.5246 0,839 2,207
41/41/2,0 188 2,08 2,42 4,9736 7,5692 2,451 3,692
41/41/2,5 2,53 3,08 5,8103 9,0333 2,839 4,406
41/62/2,5 3,38 3,98 17,209 12,9297 5,671 6,307

41/42/2,0 H 2,9 3,24 5,2844 9,0492 2,516 4,414
41/82/2,0 H 4,16 4,83 30,6876 15,1385 7,485 7,385

41/124/2,5 H 6,76 7,96 111,7528 25,8595 18,025 12,614

Technické údaje profilů:

Hodnoty nosnosti pro ohyb kolem osy Y [N]:
Profil L [m] L [m]

0,5 1,0 1,5 2,0 4,0 6,0 0,5 1,0 1,5 2,0 4,0 6,0

 
  

41/21/1,5 895 379 161 83 - - 667 223 95 48 - -
41/21/2,0 1.090 440 190 90 800 260 110 60
41/41/2,0 3.681 1.833 1.095 601 106 2.755 1.376 643 353 62
41/41/2,5 4.262 2.122 1.278 701 121 3.190 1.593 750 411 71
41/62/2,5 8.521 4.248 2.818 2.099 459 117 6.378 3.189 2.114 1.248 270 68

41/42/2,0 H 3.080 1.878 1.157 630 95 - 1.540 1.410 679 370 56 -
41/82/2,0 H 6.563 5.608 3.722 2.774 865 277 3.281 3.281 2.791 2.079 508 162

41/124/2,5 H 13.646 13.522 8.987 6.711 3.256 1.316 6.823 6.823 6.740 5.031 1.969 772

 
  

41/21/1,5 445 159 68 35 - - 370 125 53 27 - -
41/21/2,0 540 180 80 40 450 150 60 30
41/41/2,0 1.841 916 461 253 44 1.534 764 362 199 35
41/41/2,5 2.131 1.061 538 295 51 1.776 884 423 232 40
41/62/2,5 4.260 2.124 1.409 896 193 49 3.550 1.770 1.174 703 152 39

41/42/2,0 H 1.027 939 487 265 40 - 770 770 383 208 32 -
41/82/2,0 H 2.188 2.188 1.861 1.387 364 116 1.641 1.641 1.551 1.156 286 91

41/124/2,5 H 4.549 4.549 4.493 3.356 1.412 554 3.411 3.411 3.411 2.796 1.109 435

* Věnujte prosím pozornost doplňkovým informacím na stránkách katalogu pro závitové desky/spojovací prvky s hlavou kladiva.  
Stanovená zatížení platí pro statická zatížení. Výpočet na základě normy Eurocode (EC3).
Součinitel bezpečnosti γ = 1,54 zohledňuje bezpečnostní a kombinační faktory a také bezpečnostní faktor materiálu.
U uvedených hodnot nejsou překročeny přípustné pnutí oceli podle tabulky ani maximální přípustný průhyb L/200 po zohlednění vlastní hmotnosti.

INSTALAČNÍ PROFILY A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ



10/2023

4/42 ©  - pokrok a kvalita

MPR-nosníky
Technické specifikace

Vzpěrná délka 
Lk 

[mm]

41/21/1,5 41/21/2,0 41/41/2,0 41/41/2,5 41/62/2,5 41/42/2,0 H 41/82/2,0 H 41/124/2,5 H

200 20.424 29.182 45.557 56.946 75.004 60.984 91.020 150.007
300 19.270 27.244 44.788 55.811 75.004 59.289 91.010 150.007
400 17.934 24.922 43.416 54.027 73.330 57.182 89.656 147.921
500 16.341 22.127 41.962 52.126 71.527 54.901 88.232 145.627
600 14.508 19.030 40.383 50.048 69.639 52.369 86.698 143.164
700 12.578 16.008 38.641 47.743 67.631 49.527 85.009 140.464
800 10.746 13.362 36.711 45.181 65.469 46.359 83.114 137.446
900 9.139 11.181 34.586 42.366 63.124 42.910 80.954 134.020

1.000 7.792 9.427 32.296 39.350 60.579 39.301 78.468 130.091
1.100 6.683 8.024 29.902 36.233 57.831 35.692 75.599 125.569
1.200 5.774 6.896 27.489 33.134 54.898 32.234 72.317 120.394
1.300 5.029 5.981 25.140 30.161 51.823 29.033 68.635 114.570
1.400 4.412 5.232 22.922 27.392 48.668 26.139 64.626 108.190
1.500 3.899 4.613 20.875 24.864 45.505 23.563 60.419 101.439
1.600 3.468 4.095 19.015 22.589 42.406 21.289 56.168 94.553
1.700 3.104 3.659 17.342 20.558 39.428 19.290 52.015 87.762
1.800 2.793 3.289 15.846 18.752 36.612 17.533 48.063 81.249
1.900 2.526 2.971 14.512 17.150 33.983 15.989 44.375 75.131
2.000 2.295 2.697 13.324 15.728 31.550 14.629 40.978 69.467
2.100 2.094 2.459 12.265 14.464 29.314 13.426 37.877 64.274
2.200 1.918 2.251 11.319 13.338 27.266 12.361 35.059 59.541
2.300 1.764 2.068 10.473 12.333 25.395 11.413 32.506 55.240
2.400 1.627 1.907 9.715 11.433 23.688 10.568 30.194 51.340
2.500 1.505 1.764 9.033 10.625 22.131 9.811 28.101 47.802
2.600 1.397 1.636 8.418 9.898 20.711 9.130 26.204 44.592
2.700 1.300 1.521 7.862 9.240 19.413 8.517 24.483 41.676
2.800 1.212 1.419 7.358 8.645 18.227 7.963 22.918 39.022
2.900 1.133 1.326 6.900 8.105 17.141 7.461 21.492 36.604
3.000 1.062 1.242 6.483 7.613 16.144 7.004 20.192 34.395
3.100 997 1.166 6.102 7.164 15.229 6.587 19.002 32.374
3.200 938 1.096 5.753 6.753 14.387 6.206 17.912 30.522
3.300 884 1.033 5.433 6.376 13.611 5.857 16.911 28.820
3.400 834 975 5.138 6.029 12.894 5.536 15.990 27.254
3.500 789 921 4.867 5.710 12.231 5.241 15.141 25.810
3.600 747 872 4.616 5.415 11.617 4.969 14.357 24.475
3.700 708 827 4.385 5.142 11.047 4.717 13.631 23.241
3.800 672 785 4.170 4.889 10.517 4.484 12.959 22.096
3.900 639 747 3.970 4.655 10.024 4.268 12.334 21.032
4.000 609 711 3.784 4.436 9.565 4.067 11.753 20.043
4.100 580 677 3.611 4.233 9.136 3.879 11.212 19.121
4.200 554 646 3.450 4.043 8.734 3.705 10.707 18.261
4.300 529 617 3.299 3.866 8.359 3.542 10.235 17.457
4.400 506 590 3.157 3.700 8.006 3.389 9.794 16.705
4.500 484 565 3.025 3.544 7.676 3.246 9.380 16.000
4.600 464 541 2.900 3.398 7.365 3.112 8.992 15.338
4.700 444 519 2.784 3.261 7.073 2.986 8.627 14.717
4.800 427 498 2.674 3.132 6.797 2.867 8.284 14.132
4.900 410 478 2.570 3.011 6.538 2.755 7.961 13.581
5.000 394 459 2.472 2.896 6.293 2.650 7.656 13.062
5.100 379 442 2.380 2.788 6.061 2.551 7.368 12.571
5.200 365 425 2.293 2.686 5.842 2.457 7.097 12.108
5.300 351 410 2.211 2.589 5.634 2.368 6.840 11.670
5.400 339 395 2.132 2.497 5.437 2.284 6.596 11.255
5.500 327 381 2.058 2.410 5.250 2.204 6.366 10.862
5.600 315 368 1.988 2.328 5.073 2.129 6.147 10.489
5.700 305 355 1.921 2.250 4.905 2.057 5.939 10.135
5.800 294 343 1.858 2.175 4.744 1.989 5.742 9.798
5.900 285 332 1.798 2.105 4.592 1.924 5.554 9.478
6.000 275 321 1.740 2.037 4.446 1.862 5.375 9.173

Přípustné zatížení klíčů pro profily v [N]:

INSTALAČNÍ PROFILY A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ



4/43©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

MPR-nosníky
Technické specifikace

Vzpěrná zatížení dle DIN EN 1993-1-1 části 6.2 a 6.3.
Tyto tabulkové hodnoty platí pro plně zatížené průřezy a středové rozdělení zátěže!
Možný malý štíhlostní poměr při vytočení při krutu a ohybovém vybočení při krutu je třeba prověřit zvlášť!

Posuzuje se ohyb kolem osy z a y.
Přípustná zatížení ve vzpěru jsou uvedena v tabulce.

Součinitel bezpečnosti γ = 1,54 zohledňuje součinitel spolehlivosti, kombinační součinitel a rovněž součinitel bezpečnosti 
materiálu.

V závislosti na typu uchycení a na délce nosníku l - dle obrázku - zjistěte směrodatnou vzpěrnou délku Lk. 
Pomocí Lk vyčtěte z tabulky zatížení ve vzpěru F.

!

INSTALAČNÍ PROFILY A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ




